QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214043

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2011.001.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e
Trabalho - PREFEITURA MUNICIPAL de Ananindeua.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Confecção
de MATERIAL PROMOCIONAL, para atender as necessidades do
Projovem Trabalhador – Juventude Cidadã.
Data, Hora e Local da Abertura: 05/04/2011, às 10:00 horas,
no escritório da Assessoria de Licitação localizado na Secretaria
Municipal de Administração – SEMAD/PMA, à Rodovia BR
316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de
Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa,
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado
que se identificar. Fone/Fax (091) 3073-2523

Ananindeua/PA, 21 de março de 2011.
Iêda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213975

COMUNICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL de Ananindeua, através da
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, em consonância com as legislações
Federal, Estadual e Municipal, COMUNICA aos candidatos
inscritos no Concurso Público n.o CAP 2010.002.PMA a seguir
listados sobre o deferimento de suas solicitações para concorrer
às vagas reservadas às pessoas portadoras de deficiência,
sendo eles: CAMILA VIANA BARROS, CARLOS AMILCAR DE
AZEVEDO PICANÇO, CLÁUDIA DO SOCORRO DA MATA GOMES,
DAVID NOGUEIRA CARNEIRO, ELILMA ANDRADE FERREIRA,
ELIZABETH ARAÚJO QUARESMA, ELIZABETH HATHERLY GALVÃO,
EMANUELLE PEREIRA DA COSTA, FRANCISCO BERNARDO
PACHECO, GABRIELA CONDURÚ FERNANDES DA SILVA, GIZELLE
PANTOJA DE MOURA, JOÃO JANARY PEREIRA VIEIRA, JOELSON
DE OLIVEIRA BARROS, LUIS EDWILSON FRAZÃO JÚNIOR,
MARCO ANTÔNIO ALMEIDA SACRAMENTO, MARIA DE LOURDES
COSTA DA SILVA, MICHELLE PATRICI REIS LISBOA, NATHALIA
HERMES MARQUES, NAZARENO FREITAS DE OLIVEIRA, REGIANE
ROSÁRIO DAS MERCÊS, RENATO TABOSA KOCH COUTINHO,
RONEY ANDERSON DOS SANTOS BEZERRA, ROSÂNGELA MARIA
SANTOS DO CARMO, SAIDSON SANTOS ANTÔNIO, SAMANTA
DE FIGUEIREDO BARBOSA, SAMARA RACHEL SILVA GOMES,
THIAGO CEZAR BARROS, WALDIR BRAGA BARRA.

 Ananindeua, 22 de março de 2011.
 Bernardino dos Santos Godinho.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214029

PODER LEGISLATIVO - EDITAL
A CPL da Câmara Municipal de Redenção, nomeada através da
Portaria nº002/2011, torna publico que fará realizar processo
licitatório TOMADA DE PREÇO Nº009/2011, tendo como
objeto: Locação de veículos para serem utilizados na execução
das atividades da Câmara Municipal de Redenção, até 31 de
Dezembro de 2011. Abertura do processo dia 11 de abril de
2011, às 16 horas. MARIA NESSIENE GOMES LEAO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214059

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2011
OBJETO: Aquisição de 5.000 (cinco mil) cestas básicas;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor
de: Gameleira Comércio e Serviços Ltda - EPP – R$ 257.000,00.
Homologação – Pregão Presencial n.º 022/2011
OBJETO: Prestação de serviços de iluminação e sonorização para
o carnaval 2011; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: C A Kawashima de Oliveira ME – R$
74.000,00..
Homologação – Pregão Presencial n.º 023/2011
OBJETO: Prestação de serviços de Instalação e montagem de
palco, camarins, camarotes, banheiros químicos e tendas para
o carnaval 2011; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de New Time e Serviços Ltda - ME – R$
74.500,00.
Homologação – Pregão Presencial n.º 028/2011
OBJETO: Prestação de serviços de locação de trios elétricos
para animação do carnaval 2011; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de C A Kawashima de Oliveira
ME – R$ 57.400,00. Marabá (PA), 22/03/2011. José Nilton de
Medeiros – Secretario Municipal de Administração.
Extrato de Contrato Adm. Pregão Presencial 022/2011
Processo Licitatório nº 1.446/2011-PMM, Objeto: Prestação
de serviços de iluminação e sonorização para o carnaval
2011; Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçamentárias
10.10.012.13.392.0011.2.050 – Promoção e Realização de
Eventos do Calendário. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura;
Cont. Adm. nº. 029/11-PMM, C A Kawashima de Oliveira ME,
R$ 74.000,00, 03/03/11, Vigência: a partir da assinatura até o
término do contrato.
Extrato de Contrato Adm. Pregão Presencial 023/2011
Processo Licitatório nº 1.447/2011-PMM, Objeto: Prestação
de serviços de Instalação e montagem de palco, camarins,
camarotes, banheiros químicos e tendas para o carnaval
2011; Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçamentárias
10.10.012.13.392.0011.2.050 – Promoção e Realização de
Eventos do Calendário. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura;
Cont. Adm. n.º 031/11-PMM, New Time e Serviços Ltda - ME,
R$ 74.500,00, 03/03/11, Vigência: a partir da assinatura até o
término do contrato.
Extrato de Contrato Adm. Pregão Presencial 028/2011
Processo Licitatório nº 1.966/2011-PMM, Objeto: Prestação
de serviços de locação de trios elétricos para animação do
carnaval 2011; Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçamentárias
10.10.012.13.392.0011.2.050 – Promoção e Realização de
Eventos do Calendário. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura;
Cont. Adm. n.º 030/11-PMM, C A Kawashima de Oliveira ME,
R$ 57.400,00, 03/03/11, Vigência: a partir da assinatura até o
término do contrato,

 Marabá (PA), 22/03/2011.
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214061

Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 007/2011 –PMO.
Objeto: Aquisição de Materiais Diversos. Abertura: 04/04/2011
às 10:00 hs. O Edital e informações poderão ser obtidos na
PREFEITURA MUNICIPAL de Óbidos, no horário de 8h às 13
horas. Ednildo Queiroz da Cruz - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214050

Avisos de Licitação Tomada de Preços 002/2011. Objeto:
Contratação de empresa para construção de uma Unidade Básica
de Saúde –UBS porte I – localizada no distrito de Santa Júlia,
com fornecimento de materiais e mão de obra, por intermédio
do ministério da Saúde e a PREFEITURA MUNICIPAL de Novo
Progresso, tipo: menor preço. Data 11/04/2011 às 09:00 hrs.O
edital poderá ser adquirido no seguinte endereço: trav. belem
n.º 768, jardim europa, centro administrativo municipal, novo
progresso/pa, das 07:00 as 12:00 hrs.
Pregão Presencial S.R.P n.º 022/2011. Objeto: Registro de
preços de peças de reposição de 1º linha para veículos 02 rodas
(motocicletas) tipo: menor preço. Data 05/04/2011 às 09:00
hrs. O edital poderá ser adquirido no seguinte endereço: trav.
belem n.º 768, jardim europa, centro administrativo municipal,
novo progresso/pa, das 07:00 as 12:00 hrs.
Pregão Presencial S.R.P. n.º 023/2011. Objeto: Registro
de preços de pneus, camaras de ar, protetores, tipo: menor
preço. Data 06/04/2011 às 09:00. O edital poderá ser adquirido
no endereço:  trav. belem n. º 768, jardim europa, centro
administrativo municipal, novo progresso, das 08:00 as 12:00
hrs
Aviso de Licitação Fracassada Pregão Presencial S.R.P de
n.º 020/2011. Objeto: registro de preços de pneus, câmaras
de ar e protetores com data de abertura em 18/03/2011 as
09:00 hrs, foi considerado FRACASSADO.  Leandro Dallagnol -
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 214122

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2/2011

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo L200-GLS marca
Mitsubishi, cabine dupla 4x4, motor a diesel, para atender o
Gabinete do Prefeito de Pacajá; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.004; - 4.4.90.52.00.
Nº. DO CONTRATO: 123/2011; PARTES: PMP - CNPJ:
22.981.427/0001-50 / NONO CAR EMPREEDIMENTOS LTDA
- CNPJ: 12.021.998/0001-90; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a
partir da data da assinatura; VALOR: R$ 124.243,67 (cento e
vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e
sete centavos); DATA DA ASSINATURA: 21/03/2011.

 ORDENADOR RESPONSÁVEL:
 EDMIR JOSÉ DA SILVA – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2/2011
O Prefeito Municipal de Pacajá, com base nas Leis nº. 8.666/93,
10.520/02, Complementar 123/06, e legislação correlatas,
homologa o Pregão Presencial nº. 2/2011, que tem como objeto a
aquisição de 01 (um) veículo, tipo caminhonete cabine dupla 4x4,
motor à diesel, para atender o Gabinete do Prefeito, adjudicado
pelo pregoeiro à empresa: NONO CAR EMPREEDIMENTOS LTDA -
CNPJ: 12.021.998/0001-90, no valor total de 124.243,67 (cento
e vinte e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta
e sete centavos) - Pacajá-PA, 18 de março de 2011.

EDMIR JOSÉ DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213797

PREGÃO PRESENCIAL – 021/2011 – Reabertura - Obj:Aquis.
de 300 Urnas para serem doadas às Famílias Carentes do
Município de Paragominas, para atendimento do Projeto/Serviço
Municipal, a fim de darmos operacionalidade às atividades no
exercício/2011. Programa: Secretaria Mun. de Assistência Social.
Reabertura: 05/04/2011 às 14:30hs. A retirada do Edital deverá
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212-Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.:23/03/11.
3º TERMO ADITIVO – 868/10 – CONT. – 066/10 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 008/10, PMP/ASP AUTOMAÇÃO
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA-ASPEC. Obj:Cont.
de emp. especializada em manutenção software de contabilidade
pública, objet. a manut. de sist. de Informática da Sec. Mun. de
Saúde, compreendendo as atualizações dos sistemas para seu
perfeito funcionamento as exigências do Tribunal de Contas do
Município – TCM e Secretaria do Tesouro Nacional – STN. Ref. à
renovação contratual por igual período e valor. Valor global: R$
18.480,00 Vig.: 31/12/10 a 31/12/11.Pgm/Pa. Ord. de Desp:Paulo
Pombo Tocantins – Prefeito em Exercício.
3º TERMO ADITIVO – 869/10 – CONT. – 067/10
– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 008/10, PMP/ASP
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA-
ASPEC. Obj:Cont. de emp. especializada em manut. software de
contabilidade pública, objet. a manut. de sist. de Informática da
Sec. Mun. de Assistência Social, compreendendo as atualizações
dos sistemas para seu perfeito funcionamento as exigências do
Tribunal de Contas do Município – TCM e Secretaria do Tesouro
Nacional – STN. Ref. à renovação contratual por igual período
e valor. Valor global: R$ 18.480,00 Vig.: 31/12/10 a 31/12/11.
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito em
Exercício.
3º TERMO ADITIVO – 870/10 – CONT. – 068/10
– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 008/10, PMP/ASP
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA-
ASPEC. Obj:Cont. de emp. especializada em manut. Software
de contabilidade pública, objet. a manut. de sist. de Informática
da Sec. Mun. de Educação, compreendendo as atualizações
dos sistemas para seu perfeito funcionamento as exigências do
Tribunal de Contas do Município – TCM e Secretaria do Tesouro
Nacional – STN. Ref. à renovação contratual por igual período
e valor. Valor global: R$ 18.480,00 Vig.: 31/12/10 a 31/12/11.
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito em
Exercício.
3º TERMO ADITIVO – 871/10 – CONT. – 069/10
– INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 008/10, PMP/ASP
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA-
ASPEC. Obj:Cont. de emp. especializada em manut. software de
contabilidade pública, objet. a manut. de sist. de Informática da
Sec. Mun. de Adm. e Finanças, compreendendo as atualizações
dos sistemas para seu perfeito funcionamento as exigências do
Tribunal de Contas do Município – TCM e Secretaria do Tesouro
Nacional – STN. Ref. à renovação contratual por igual período
e valor. Valor global: R$ 18.480,00 Vig.: 31/12/10 a 31/12/11.
Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo Tocantins – Prefeito
em Exercício.

Subtotal do
Regime

06 12.904,05 16.210,90 10.093,52 39.208,47

5-Aposentados Ag. Oper. Veículos

Procurador

Subtotal do
Regime

02 25.454,50 4.786,38 30.240,88

6-Pensionistas Pensionistas

Subtotal do
Regime

02 38.018,98 38.018,98

TOTAL GERAL 43 251.230,46 177.984,74 169.319,48 14.108,81 612.643,49